Приказ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ)

«МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

(МУБиНТ)»

П Р И К А З

29 мая 2025 г.                                                                                                               № 25-406-од

г. Ярославль

Об установлении стоимости

обучения по образовательным

программам высшего образования -

программам бакалавриата,

программам магистратуры

в 2025/2026 учебном году для

первого курса

В соответствии со статьями 30, 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», на основании решения Ученого совета от 17.04.2025 № 10 и иных нормативно-

правовых актов Академии МУБиНТ п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего

образования программам бакалавриата, программам магистратуры в 2025/2026 учебном году

для поступающих на первый курс, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе и главного бухгалтера.

Ректор                                                                                                                                С.В. Иванов

Приказ

Приложение

к приказу от 29.05.2025 № 25-406-од

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам магистратуры в 2025/2026 учебном году

для поступающих на первый курс

 1. Бакалавриат

 1.1 Очная форма обучения (срок получения образования 4/5 лет)

Код
Направление

подготовки

Продолжи-

тельность

обучения

Стоимость

обучения

2025/2026

уч.год ,

руб.

Стоимость

обучения,

оплачиваемая

заказчиком по

договору, с учетом

возмещения

недостающей

стоимости

обучения за счет

собственных

средств Академии

МУБиНТ, руб.

Возмещение

стоимости

обучения за

счет

собственных

денежных

средств

Академии

МУБиНТ,

руб.

2025/2026 учебный год/за весь

период обучения

07.03.04 Градостроительство 5 лет 163 500 146 000/730 000 17 500/87 500

09.03.03
Прикладная

информатика
4 года 163 500 121 000/484 000 42 500/170 000

38.03.01 Экономика   4 года 144 400 110 000/440 000 34 400/137 600

38.03.02 Менеджмент  4 года 144 400 110 000/440 000 34 400/137 600

38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление

4 года

144 400 110 000/440 000 34 400/137 600

40.03.01 Юриспруденция 4 года 144 400 121 000/484 000 23 400/93 600

42.03.01
Реклама и связи с

общественностью
4 года

144 400
115 500/462 000 28 900/115 600

45.03.02 Лингвистика 4 года 144 400 115 500/462 000 28 900/115 600

1.2 Заочная форма обучения (срок получения образования 4 года 9 месяцев)

Код
Направление

подготовки

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в

2025/2026 учебном

году, руб.

Полная

стоимость

обучения, руб.

42.03.01
Реклама и связи с

общественностью
4 года 9 мес. 59 000 295 000

45.03.02 Лингвистика 4 года 9 мес. 59 000 295 000

Приказ

1.2.1 Заочная форма обучения в ускоренные сроки (срок получения образования 3

года 9 месяцев)

Код
Направление

подготовки

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в

2025/2026 учебном

году, руб.

Полная

стоимость

обучения, руб.

42.03.01
Реклама и связи с

общественностью
3 года 9 мес. 63 000 252 000

45.03.02 Лингвистика 3 года 9 мес. 63 000 252 000

1.2.2 Заочная форма обучения с применением технологий электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий (срок получения образования 4 года 9

месяцев)

Код
Направление

подготовки

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в

2025/2026 учебном

году, руб.

Полная

стоимость

обучения, руб.

09.03.03
Прикладная

информатика
4 года 9 мес. 55 000 275 000

38.03.01 Экономика  4 года 9 мес. 55 000 275 000

38.03.02 Менеджмент  4 года 9 мес. 55 000 275 000

38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление

4 года 9 мес. 55 000 275 000

40.03.01 Юриспруденция 4 года 9 мес. 55 000 275 000

21.03.02
Землеустройство и

кадастры
4 года 9 мес. 55 000 275 000

1.2.3 Заочная форма обучения с применением технологий электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий в ускоренные сроки (срок получения

образования 3 года 9 месяцев)

Код
Направление

подготовки

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в

2025/2026 учебном

году, руб.

Полная

стоимость

обучения, руб.

09.03.03
Прикладная

информатика
3 года 9 мес. 60 000 240 000

38.03.01 Экономика   3 года 9 мес. 60 000 240 000

38.03.02 Менеджмент  3 года 9 мес. 60 000 240 000

38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление

3 года 9 мес. 60 000 240 000

40.03.01 Юриспруденция 3 года 9 мес. 60 000 240 000

21.03.02
Землеустройство и

кадастры
3 года 9 мес. 60 000 240 000

Приказ

1.3 Очно-заочная форма обучения с применением технологий электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий (срок получения

образования 4 года 6 месяцев)

Код
Направление

подготовки

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в

2025/2026 учебном

году, руб.

Полная

стоимость

обучения, руб.

38.03.01 Экономика   4 года 6 мес. 65 000 292 500

38.03.02 Менеджмент  4 года 6 мес. 65 000 292 500

38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление

4 года 6 мес. 65 000 292 500

40.03.01 Юриспруденция 4 года 6 мес. 65 000 292 500

1.3.1 Очно-заочная форма обучения с применением технологий электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий в ускоренные сроки (срок

получения образования 3 года 6 месяцев)

Код
Направление

подготовки

Продолжительность

обучения

Стоимость

обучения в

2025/2026 учебном

году, руб.

Полная

стоимость

обучения, руб.

38.03.01 Экономика   3 года 6 мес. 67 000 234 500

38.03.02 Менеджмент  3 года 6 мес. 67 000 234 500

38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление

3 года 6 мес. 67 000 234 500

40.03.01 Юриспруденция 3 года 6 мес. 67 000 234 500

 2. Магистратура

 2.1 Очная форма обучения (срок получения образования 2 года)

Код
Направление

подготовки

Продолжи-

тельность

обучения

Стоимость

обучения

2025/2026

уч.год,

руб.

Стоимость

обучения,

оплачиваемая

заказчиком по

договору, с учетом

возмещения

стоимости

обучения за счет

собственных

средств Академии

МУБиНТ, руб.

Возмещение

стоимости

обучения за

счет

собственных

денежных

средств

Академии

МУБиНТ,

руб.

2025/2026 учебный год/за весь
период обучения

38.04.01 Экономика 2 года 156000 125 000/250 000 31 000/62 000

		2025-05-29T08:51:18+0300
	Иванов Сергей Валерьевич